[image: image1.png]PROTOCOLO 1385/2018 - 03/08/2018 14:19 - PROCESSO 1382/2018

INDICAÇÃO N.º _____1276_____/2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal Competente, que sejam realizados estudos objetivando a implantação de rampa de acesso para passagem de cadeirantes, idosos e pessoas com mobilidade reduzida, na faixa de pedestres da praça “Padre João Álvares”, localizada na Rua Sebastião Ferreira dos Santos, oposto ao n° 204, defronte ao Supermercado Veran, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica diante da intensa circulação de pedestres. Ressalta-se o fato de já existir faixa de pedestre no referido local, onde recentemente foi instalado um semáforo, e desde a sua implantação não foi observada a questão da acessibilidade, dificultando a passagem de pessoas com mobilidade reduzida.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 03 de agosto de 2018.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Vereador